
Slovo starostky
Vážení spoluobčané.

Společně vstupujeme do posledního měsíce 
roku 2021. Vždy byl tento čas věnován především 
adventním a vánočním akcím, ale v důsledku špatné 
„zdravotní“ situace naší země, to bude opět ve velmi 
omezené podobě. Abychom navodili tu správnou 
atmosféru Vánoc, ve spolupráci s kulturní komisí 
a ostatními aktivními občany připravili jsme i letos 
tradiční kulturní akce. V současné době přesně ne-
víme, co se bude moci uskutečnit a za jakých pod-
mínek. Doporučuji proto sledovat aktuální nařízení 
vlády, vývěsky a webové stránky obce, kde se dozvíte 
v dané chvíli platné informace. 

Přes všechna možná omezení buďme pozitivně 
naladěni a prožijme adventní čas co nejlépe, v kruhu 
svých rodin, v pohodě a klidu. 

Do nového roku vám přeji hodně zdraví, sil, 
úspěchů a osobní spokojenosti.

Ing. Jitka Šebelková

  Obecní zpravodaj

Kamenný Újezd 
 www.kamenny-ujezd.cz Prosinec 2021

Termíny vánočních akcí • • • • • • 
 27. 11.  Jarmark a rozsvícení vánočního   

stromu
 18. 12. Rybova mše vánoční
 19. 12. Vánoční koledování a živý betlém 
 23. 12. Koncert Swing tria Avalon 
 24. 12. Štědrodenní zpívání na návsi
 31. 12. Silvestr  

24.–26. 12. Vánoční svátky • • • •

XIV. zasedání Zastupitelstva obce 
se koná ve středu 15. prosince 2021 

od 16 hodin
v místní sokolovně - z důvodu zhoršení 

epidemiologické situace. Vstup bude povolen 
pouze se zakrytými ústy a nosem (respirátor). 

Program je uveřejněn na úřední desce OÚ 
a webových stránkách obce.

Gratulujeme 
jubilantům!
V měsíci prosinci oslaví své 
významné životní jubileum 
tito spoluobčané:

Vyroubalová Jana 70 let
Johaníková Vlasta 70 let 
Skalická Marie 70 let
Hlásková Blanka 75 let 
Opekar Josef 75 let
Mráz Jiří 75 let
Kocmichová Marie 85 let
Nedorostová Jaroslava  91 let

Přejeme hodně štěstí, pevné
zdraví a spokojenost do dalších let. 

Prodej vánočních kaprů 
ve středu 22. 12. 2021 od 9:00 hodin

(do vyprodání zásob) 
v zahradě u Babků, Dělnická č. p. 206



Obecní zpravodaj Kamenný Újezd • Prosinec 2021 • strana 2

Informace OÚ Sport

Obecní úřad bude 
od 23. 12. do 31. 12. 2021 
zcela uzavřen
Z technických důvodů (přechod na jiný systém účet-
nictví) bude Obecní úřad Kamenný Újezd v době 
od 23. 12. do 31. 12. 2021 zcela uzavřen. Příjem 
pokladní hotovosti bude ukončen dne 22. 12. 2021. 
Z tohoto důvodu žádáme občany, aby do 22. 12. 2021 
uhradili všechny případné nedoplatky jak v hotovos-
ti, tak převodem na účet a vyřídili si ostatní nezbytné 
záležitosti. V naléhavých a neodkladných případech 
kontaktujte pracovníky OÚ na tel. č. 387 998 204 
nebo 387 998 500 a dohodněte se na dalším postupu.

Provoz sběrného dvora
Sběrný dvůr bude otevřen do 22. prosince 

2021 každou středu v době od 15:00 do 17:00 ho-
din a každý pátek v době od 8:00 do 12:00 hodin. 
Provoz bude opět zahájen od 5. ledna 2022.

Svoz komunálního odpadu proběhne bez ome-
zení každou středu (22. 12. a 29. 12. 2021), dne 
3. 1. 2022 budou svezeny plasty. Upozorňujeme ob-
čany, že na některých místech nebo osadách se plas-
ty svážejí ještě následující den.

Upozornění - místní poplatky
V lednovém vydání obecního zpravodaje budou 

uvedeny všechny důležité informace k nové vyhláš-
ce o místních poplatcích, kterou bude schvalovat 
zastupitelstvo obce na svém zasedání dne 15. 12. 
2021. Budou zde zároveň uvedeny informace k pla-
cení místních poplatků na rok 2022 (výše poplatků, 
čísla účtů, variabilní symboly a ostatní podrobnos-
ti). Obec bude i nadále preferovat bezhotovostní 
platby. Žádáme však občany, aby veškeré poplatky 
na rok 2022 hrazené převodem z účtu nepřeváděli 
v roce 2021, ale až od ledna 2022!

Kdo nemá možnost platby z účtu, bude moci po-
platky zaplatit v hotovosti do pokladny nebo plateb-
ní kartou na obecním úřadu, nejdříve však od 31. 
ledna 2022. 

Doporučujeme věnovat lednovému vydání 
obecního zpravodaje zvýšenou pozornost.

Mistrovství Evropy 
v Taekwon-do ITF 2021

Ve dnech 23.–31. 10. 2021 se konalo v řeckém 
Heraklionu na ostrově Kréta Mistrovství Evropy 
v Taekwon-do ITF. Českou republiku reprezentovali 
také čtyři zástupci velešínského taekwondo. Hana 
Císařová, Zdeněk Rubeš, František Jeřábek( všichni 
ve veteránské kategorii) a „kameňácký“ Dominik 
Sluka v kategorii seniorů, která bývá tradičně nej-
více obsazena. Soutěžilo se opět v pěti disciplínách. 
Povinné sestavy, sportovní boj, speciálních techni-
kách, silovém přerážení a sebeobraně.

Dominik měl těžký los. V sestavách prohrál 
s domácím Řekem, pozdějším finalistou, ve spor-
tovním boji porazil Kazacha, Bulhara a ztroskotal 
na ruském závodníkovi, ale výkonnost začala jít po-
stupně nahoru a ve speciálních technikách z toho 
byla již „bramborová“ medaile. Chuť si spravil Do-
minik v týmu, který ve speciálních technikách a se-
stavách získal krásné stříbrné medaile.

Hodně dali o sobě vědět naši veteráni, kteří se 
pyšní titulem několika násobným mistrem Evropy. 
Hana Císařová ve sportovním boji, sestavách a silo-
vém přerážení a Zdeněk Rubeš v sestavách a silovém 
přerážení. Mimo to František Jeřábek získal stříbrné 
medaile za sestavy a silové přerážení.

Celkově skončila Česká republika na krásném 
čtvrtém místě v soutěží národů za Ruskem, Ukraji-
nou a Řeckem. Moc děkujeme našim reprezentan-
tům za předvedené výkony a propagaci našich rod-
ných měst, obcí a republiky v zahraničí.



Obecní zpravodaj Kamenný Újezd • Prosinec 2021 • strana 3

Vánoce v Kamenném Újezdu

Rybova česká mše vánoční 
„hej mistře ...“

Vánočním dárkem Obce Kamenný Újezd pro 
všechny občany je opět tradiční koncert, který se 
uskuteční v kostele Všech Svatých v Kamenném 
Újezdě v sobotu dne 18. prosince 2021 od 18 hod.

Účinkují: 
• Pošumavská komorní filharmonie
•  Sólisté: Marie Krejzová - soprán, 

Vladimíra Janovská - alt, 
Václav Janovský - tenor, Viktor Toms - bas

• Pěvecký sbor Česká píseň Prachatice
Dirigent: Karel Haymann

Vstupné dobrovolné, výtěžek bude věnován 
pro cent rum Arpida České Budějovice.

Všichni místní i přespolní jsou srdečně zváni 
na tradiční

Andělské zpěvy opalické
o poslední adventní neděli 19. 12. 2021
od 15:30 hodin na opalické návsi

K vidění bude:
  nový betlém, který se, doufáme, bude každým 

rokem rozrůstat o další figury,
 výstava andělů, prosím vyrobte či namalujte 
svého anděla, doneste jej a přidejte mezi ostatní,
  prezentace kapliček a božích muk doplněných 

obrázky a upravených za přispění opalických 
sousedů

K slyšení bude:
  Veselý B. trio - žesťové uskupení s náloží 

vánočních melodií,
  zpěvy koled s laskavou podporou hlasivek všech 

příchozích a donesených hudebních nástrojů

K ochutnání bude:
  mnoho dobrého jak k snědku, tak k napití 

a i pro zahřátí

Přijďte se setkat a pobavit. Hudební nástroje 
s sebou, andělské kostýmy vítány.

Živý betlém v sokolovně
Folklórní soubor Radost a Venkovská dudácká 

muzika Bedrník zvou na tradiční ztvárnění živého 
betlému, jak už bývá zvykem, v trochu jiné podobě.
V neděli 19. prosince 2021 od 17 hodin se těšíme 
na vaši návštěvu v místní sokolovně.

Vánoční swingový večer
Vánoční atmosféru a pohodové chvíle nabízí 16. 

vánoční swingový večer. O kvalitní zábavu se tradič-
ně postará Jakub Šafr a Swing trio Avalon, Daniel 
Hubáček a hosté. Jedinečný koncert, jehož pořada-
telem je ČOS TJ SOKOL Kamenný Újezd, se bude 
konat ve čtvrtek 23. prosince 2021 od 19 hodin 
v místní sokolovně. 

Štědrodenní zpívání v parku
Na Štědrý den ve 12 hodin bude Venkovská 

dudácká muzika Bedrník hrát a zpívat nejznámější 
české koledy. Pokud epidemiologická situace nebu-
de příznivá, koledy zazní z balkonu radnice a kolem-
jdoucí mohou zůstat ve větších rozestupech v parku, 
mohou si koledy poslechnout a zpříjemnit si vánoční 
atmosféru. Na zahřátí bude připraven horký punč.

Přijďte se chvíli zastavit, zapomenout na staros-
ti a popřát si se svými sousedy a přáteli.

Adventní punč v parku
Srdečně Vás zveme do Kamenného Újezdu 

do parku na adventní punč - každou neděli před vá-
nočními svátky v době od 15 do 18 hodin.



Obecní zpravodaj Kamenný Újezd • Prosinec 2021 • strana 4

Vánoce v Kamenném Újezdu

Hlavolamy z místní knihovny

Vánoční a novoroční bohoslužby v kostele Všech 
Svatých v Kamenném Újezdu 2021–2022
Máme před sebou dobu adventní - přípravu na příchod Ježíše Krista a krásnou dobu vánoční 
- oslavu Jeho narození. V tomto roce bude pořad bohoslužeb následující:

Pátek
24. prosince 2021

Štědrý den 16:00 hodin

Sobota
25. prosince 2021

Slavnost Narození Páně 9:30 hodin

Neděle 
26. prosince 2021

Svátek Svaté rodiny 9:30 hodin

Pátek
31. prosince 2021

Památka sv. papeže Silvestra I.
S poděkování za uplynulý rok 
a prosbou do nového roku

16:30 hodin

Sobota
1. ledna 2022

Slavnost Matky Boží 
Panny Marie (Nový rok)

9:30 hodin

Pokud bychom mše slavit nemohli, tak by byl kostel v tomto čase otevřen alespoň k soukromé pobožnosti.
Váš duchovní správce

Na závěr roku přinášíme něco 
na procvičení postřehu. 
Ve které z následujících vět se neobjevuje 
název zvířete?

1.  Cestou do školy, která byla hned za rohem, si 
všiml okna s odhrnutou květovanou záclonou.

2.  Všichni vědí, že jejich vůdcem je snědý a dobře 
oblečený Latinoameričan s brýlemi s tenkou 
obroučkou.

3.  Teprve když se vrátila domů a začala o celé 
záležitosti přemýšlet, zeptala se matky:
„Bylo to v ceně nebo jsi to platila zvlášť?“

4.  Dědeček letos v zimě oslaví kulaté narozeniny 
a zároveň zlatou svatbu.

5.  Hned po Novém roce chystají všechny obchodní 
řetězce, ale i drobní obchodníci, výrazné slevy 
spotřebního zboží, oděvů a elektroniky.

Věřím, že vám hlavolamy zpříjemní volné chvíle 
a že si s nimi hravě poradíte.
Všem čtenářům i ostatním občanům přeji krásné 
vánoční svátky a hodně zdraví do nového roku.

Vaše knihovnice, Mgr. Helena Veselá



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (Adobe RGB \0501998\051)
  /CalCMYKProfile (Coated FOGRA39 \050ISO 12647-2:2004\051)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.6
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo false
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo false
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 100
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages false
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.33667
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 1.30
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 10
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 10
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages false
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.33667
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 1.30
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 10
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 10
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 300
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (Coated FOGRA39 \050ISO 12647-2:2004\051)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /CZE <FEFF005b004f00640076006f007a0065006e0020006f00640020002700320030003000200064007000690020006e00ed007a006b00e10027005d0020005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020007a006f006200720061007a006f007600e1006e00ed0020006e00610020006f006200720061007a006f007600630065002c00200070006f007300ed006c00e1006e00ed00200065002d006d00610069006c0065006d00200061002000700072006f00200069006e007400650072006e00650074002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200036002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /BleedOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /ConvertColors /ConvertToRGB
      /DestinationProfileName (Coated FOGRA39 \(ISO 12647-2:2004\))
      /DestinationProfileSelector /UseName
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MarksOffset 6
      /MarksWeight 0.250000
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /UseName
      /PageMarksFile /RomanDefault
      /PreserveEditing false
      /UntaggedCMYKHandling /UseDocumentProfile
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


